
V y s o k á  š k o l a  e k o n o m i c k á  v  P r a z e  
F a k u l t a  m e z i n á r o d n í c h  v z t a h ů  

 
 
 
 
 

 
 

 
 

B a k a l á ř s k é  s t u d i j n í  o b o r y  
 

F a k u l t y  m e z i n á r o d n í c h  v z t a h ů  
p r o  s y s t é m  E C T S  

 
 
 

P L A T N É  P R O  S T U D E N T Y  
P Ř I J A T É  K E  S T U D I U  

O D  A K A D E M I C K É H O  R O K U  
2 0 1 2 / 2 0 1 3  

 
 
 
 

A k a d e m i c k ý  r o k  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

http://fmv.vse.cz/
http://fmv.vse.cz/


2 
 

Informace zde obsažené jsou platné pro studenty přijaté ke studiu od akademického roku 
2012/2013. 
 
 
 
 
Obsah: 
 
A. Oborově povinné a volitelné předměty .................................................................................. 4 

Bakalářský studijní obor Cestovní ruch a regionální rozvoj ................................................... 4 

Bakalářský studijní obor Mezinárodní obchod ...................................................................... 8 

Bakalářský studijní obor Mezinárodní studia - diplomacie ................................................. 12 

Bakalářský studijní obor Podnikání a právo ........................................................................ 16 

Bakalářský studijní obor Politologie .................................................................................... 20 

Bakalářský studijní obor Manažer obchodu ........................................................................ 24 

B. Fakultně povinné a volitelné předměty ................................................................................ 26 

Jazyková výuka ..................................................................................................................... 26 

Modulární výuka angličtiny ................................................................................................. 27 

Fakultně volitelné předměty ............................................................................................... 28 

C. Celoškolsky volitelné předměty ............................................................................................ 30 

 
 
 



3 
 

Kontaktní informace 
 
Aktuální kontaktní informace jsou uvedeny v Integrovaném studijním informačním systému 
(ISIS) zde http://isis.vse.cz/pracoviste/pracoviste.pl#20.  
 
Seznam kateder je  uveden na http://isis.vse.cz/pracoviste/pracoviste.pl?id=20. 
 
Seznam vnitřních předpisů VŠE, včetně platného Studijního a zkušebního řádu je uveden na 
http://www.vse.cz/kategorie.php?IDkat=64. 
 
Další informace jsou na webu fakulty http://fmv.vse.cz. 
 
Rady a návody ke studijnímu systému a obvyklým situacím při studiu naleznete nově na 
studentském intranetu FMV na adrese http://fak2.vse.cz/studenti.   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

http://isis.vse.cz/pracoviste/pracoviste.pl#20
http://isis.vse.cz/pracoviste/pracoviste.pl?id=20
http://www.vse.cz/kategorie.php?IDkat=64
http://fmv.vse.cz/
http://fak2.vse.cz/studenti


4 
 

 

 
(FMV B-ME-RC) 
 
Garant: 
doc. Ing. Jarmila Indrová, CSc., Katedra cestovního ruchu 
 
Cílem studia bakalářského studijního oboru Cestovní ruch a regionální rozvoj je získání 
kvalifikace pro podnikovou a institucionální sféru cestovního ruchu, krajské úřady, oddělení 
regionálního rozvoje či cestovního ruchu. Získané znalosti a dovednosti umožní absolventům 
zastávat pozice v různých organizacích, kde se bude rozhodovat o strategii rozvoje území, 
s přihlédnutím k ekonomickému rozvoji kraje, k řešení problematiky zaměstnanosti 
a k ochraně jeho přírodního i kulturního bohatství. Řada absolventů nalezne uplatnění 
v Krajských informačních centrech cestovního ruchu, případně v centrálních orgánech 
a organizacích cestovního ruchu - Ministerstvo pro místní rozvoj, Agentura Czech Tourism, 
regionální centrály cestovního ruchu, informační střediska cestovního ruchu apod.  
Ekonomické vzdělání jim umožní uplatnění prakticky ve všech sférách národního 
hospodářství. Jejich vysoká okamžitá využitelnost v praxi je podpořena odbornou praxí již 
v průběhu studia a dobrou jazykovou vybaveností. 
 
Pro absolvování bakalářského studijního oboru Cestovní ruch a regionální rozvoj má student 
následující povinnosti: 

1. Získat 108 kreditů za oborově povinné předměty (oP) 
2. Získat 24 kreditů za dva fakultně povinné jazyky (fJV a fJP) 
3. Získat 12 kreditů za dva oborově povinné jazyky (oJV a oJP) 
4. Získat alespoň 21 kreditů za fakultně volitelné předměty (fVB) 
5. Získat alespoň 9 kreditů za celoškolsky volitelné předměty (cVB) 
6. Získat 3 kredity za obhájení bakalářské práce 
7. Získat 3 kredity za složení státní závěrečné zkoušky ze studovaného oboru 
8. Získat 2 zápočty z tělesné výchovy a sportu (cTVS1) 

 
 

Oborově povinné předměty (oP) – 108 kreditů 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

22F300 Bakalářský seminář 5 

2CR101 Cestovní ruch České republiky 9 

3MI101 Ekonomie 1 8 

1FP212 Finance podniku 6 

11F201 Finanční teorie, politika a instituce 5 

4IT302 Informatika 3 

3MA101 Management 4 

33F101 Marketing a podniková politika 5 

4MM101 Matematika pro ekonomy 6 

2SE201 Mezinárodní ekonomie 3 



5 
 

2CR301 Organizace a řízení cestovních kanceláří a cestov. agentur 6 

2CR201 Organizace a řízení stravovacích a ubytovacích zařízení 6 

2PR101 Právo 5 

2CR302 Praxe 9 

5RE204 Regionální a municipální ekonomie 6 

5RE305 Regionální politika, programování a projektování v regionálním 
rozvoji 

6 

4ST201 Statistika 6 

1FU201 Účetnictví I. 6 

2ZP101 Udržitelný rozvoj a životní prostředí 4 

 
 
U jazykových předmětů platí, že student musí povinně studovat ty dva jazyky, ze kterých 
konal přijímací zkoušku. 
 
Nabídka a struktura jazykových předmětů pro fakultně povinné jazyky (celkem 24 kreditů ve 
skupinách fJV a fJP) je k dispozici v sekci B. Fakultně povinné a volitelné předměty tohoto 
programu. 
 
U oborově povinných jazyků volí student dva předměty ze skupiny oJV a dva předměty ze 
skupiny oJP, a to po splnění skupiny fJP. 
 
Oborový jazyk (oJV) – 6 kreditů 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

2RO317 Francouzština v cestovním ruchu a hotelnictví I 3 

2RO333 Italština v mezinárodních studiích I 3 

2NJ305 Němčina v cestovním ruchu I 3 

2AJ341 Obchodní angličtina v cestovním ruchu I 3 

2RU205 Ruština pro ekonomy - pokročilá úroveň 5 3 

2RO377 Španělština v cestovním ruchu I 3 

 
V rámci jazykových předmětů ve skupině oJV je umožněno „přeskakovat“ (tj. neabsolvovat) 
jazykové předměty. Kreditové poukázky, které tímto student „ušetří“, musí být použity na 
absolvování jiných předmětů (v kterékoliv skupině předmětů, tj. na příklad za třetí jazyk nebo 
fakultně volitelné předměty) tak, aby celkový počet kreditů, získaných během bakalářského 
studia, byl minimálně 180 ECTS. 
 
  Oborový jazyk (oJP) – 6 kreditů 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

2RO318 Francouzština v cestovním ruchu a hotelnictví II 3 

2RO334 Italština v mezinárodních studiích II 3 

2NJ306 Němčina v cestovním ruchu II 3 

2AJ342 Obchodní angličtina v cestovním ruchu II 3 



6 
 

2RU206 Ruština pro ekonomy - pokročilá úroveň 6 3 

2RO378 Španělština v cestovním ruchu II 3 

 
Nabídka fakultně volitelných předmětů (minimálně 21 kreditů ve skupině fVB) je k dispozici 
v sekci B. Fakultně povinné a volitelné předměty tohoto programu. 
 
Student si vybírá téma své bakalářské práce podle platného opatření děkana, a to nejpozději 
začátkem pátého semestru svého studia. Poté, co si student vybere téma a s vedoucím své 
práce vyplní zadání kvalifikační práce (viz zmíněné opatření), zapíše si předmět 22F300 
Bakalářský seminář. Předmět je vždy nutné absolvovat nejpozději v semestru, který 
předchází semestru, na jehož konci je práce odevzdána. 
 
 
Státní závěrečná zkouška se skládá z předmětů 
2CR101 Cestovní ruch České republiky 
2CR201 Organizace a řízení stravovacích a ubytovacích zařízení 
2CR301 Organizace a řízení cestovních kanceláří a cestovních agentur 
 
 

http://fmv.vse.cz/wp-content/uploads/2010/02/opatreni_1_2011_ke_KP.pdf


7 
 

Vzorový studijní plán bakalářského studijního oboru Cestovní ruch a regionální rozvoj 

Předmět 

1. semestr 2. semestr 3. semestr 4. semestr 5. semestr 6. semestr 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

př.  cv.  př. cv. př. cv. př. cv. př. cv. př. cv. 

2CR101 Cestovní ruch České republiky 4 2 9                               

3MI101 Ekonomie 1 4 2 8                            

4MM101 Matematika pro ekonomy 2 2 6                               

33F101 Marketing a podniková politika    4 0 5                         

2ZP101 Udržitelný rozvoj a životní prostředí    2 0 4                         

2PR101 Právo       4 0 5                         

4ST201 Statistika       2 2 6                         

1FP212 Finance podniku             2 2 6                   

5RE204 Regionální a municipální ekonomie             2 2 6                   

1FU201 Účetnictví I.             2 2 6                   

11F201 Finanční teorie, politika a instituce                   4 0 5             

3MA101 Management                   2 0 4             

2SE201 Mezinárodní ekonomie                   2 0 3             

2CR201 Organizace a řízení stravovacích a ubytovacích zařízení                   2 2 6             

5RE305 Regionální politika, programování a projektování v regionálním rozvoji                   2 2 6             

22F300 Bakalářský seminář                         0 4 5       

4IT302 Informatika                         2 0 3       

2CR301 Organizace a řízení cestovních kanceláří a cestov. agentur                         2 2 6       

2CR302 Praxe                               0 2 9 

Fakultně volitelné předměty                 6           6     9 

Celoškolsky volitelné předměty           6                 3       

Fakultně povinný jazyk 0 2 3 0 2 3 0 2 3 0 2 3       

Fakultně povinný jazyk 0 2 3 0 2 3 0 2 3 0 2 3       

Oborově povinný jazyk             0 2 3 0 2 3 

Oborově povinný jazyk             0 2 3 0 2 3 

Obhajoba bakalářské práce                                   3 

Státní závěrečná zkouška z oboru                                   3 

Celkem 10 10 29 12 6 32 6 10 30 12 8 30 4 10 29 0 6 30 

 



8 
 

 
(FMV B-ME-MO) 
 
Garant: 
prof. Ing. Hana Machková, CSc., Katedra mezinárodního obchodu 
 
Absolvent získává teoretické i praktické znalosti z oboru mezinárodní obchod, které vytvářejí 
předpoklady pro uplatnění na střední úrovni managementu ve velkých mezinárodních 
firmách (zejména v obchodních firmách a obchodních činnostech bank a dalších finančních 
institucí) a pro práci v českých podnicích, které se zapojují do zahraničněobchodní činnosti. 
Absolventi nacházejí uplatnění i ve státních institucích, které se zaměřují na podporu exportu 
a rozšiřování hospodářské spolupráce se zahraničím. Absolventi mohou prohloubit své 
vědomosti v rámci navazujícího magisterského studijního programu Mezinárodní obchod. 
Cílem studia je připravit ekonomicky vzdělaného manažera s kvalitními jazykovými znalostmi 
pro oblast mezinárodního podnikání. Absolvent oboru mezinárodní obchod je vybaven 
základními teoretickými znalostmi a praktickými dovednostmi, jež mu umožňují pružně 
reagovat na měnící se mezinárodní podnikatelské prostředí. 
 
Pro absolvování bakalářského studijního oboru Mezinárodní obchod má student následující 
povinnosti: 

1. Získat 108 kreditů za oborově povinné předměty (oP) 
2. Získat 24 kreditů za dva fakultně povinné jazyky (fJV a fJP) 
3. Získat 12 kreditů za dva oborově povinné jazyky (oJV a oJP) 
4. Získat alespoň 18 kreditů za fakultně volitelné předměty (fVB) 
5. Získat alespoň 12 kreditů za celoškolsky volitelné předměty (cVB) 
6. Získat 3 kredity za obhájení bakalářské práce 
7. Získat 3 kredity za složení státní závěrečné zkoušky ze studovaného oboru 
8. Získat 2 zápočty z tělesné výchovy a sportu (cTVS1) 

 
 

Oborově povinné předměty (oP) – 108 kreditů 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

22F300 Bakalářský seminář 5 

3MI101 Ekonomie 1 8 

1FP212 Finance podniku 6 

11F201 Finanční teorie, politika a instituce 5 

2SE101 Geoekonomika 6 

4IT302 Informatika 3 

3MA101 Management 4 

33F101 Marketing a podniková politika 5 

4MM101 Matematika pro ekonomy 6 

2SE201 Mezinárodní ekonomie 3 

2MO301 Mezinárodní obchod 6 

2MO302 Mezinárodní obchodní operace 6 



9 
 

2PR101 Právo 5 

2OP201 Retail Management 9 

2OP302 Retail Marketing 6 

4ST201 Statistika 6 

2SE202 Světová ekonomika 9 

1FU201 Účetnictví I. 6 

2ZP101 Udržitelný rozvoj a životní prostředí 4 

 
U jazykových předmětů platí, že student musí povinně studovat ty dva jazyky, ze kterých 
konal přijímací zkoušku. 
 
Nabídka a struktura jazykových předmětů pro fakultně povinné jazyky (celkem 24 kreditů ve 
skupinách fJV a fJP) je k dispozici v sekci B. Fakultně povinné a volitelné předměty tohoto 
programu. 
 
U oborově povinných jazyků volí student dva předměty ze skupiny oJV a dva předměty ze 
skupiny oJP, a to po splnění skupiny fJP. 
 
Oborový jazyk (oJV) – 6 kreditů 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

2AJ311 Angličtina pro mezinárodní obchod 1 3 

2RO333 Italština v mezinárodních studiích I 3 

2RO301 Obchodní francouzština I 3 

2NJ301 Obchodní němčina I 3 

2RO361 Obchodní španělština I 3 

2RU205 Ruština pro ekonomy - pokročilá úroveň 5 3 

 
V rámci jazykových předmětů ve skupině oJV je umožněno „přeskakovat“ (tj. neabsolvovat) 
jazykové předměty. Kreditové poukázky, které tímto student „ušetří“, musí být použity na 
absolvování jiných předmětů (v kterékoliv skupině předmětů, tj. na příklad za třetí jazyk nebo 
fakultně volitelné předměty) tak, aby celkový počet kreditů, získaných během bakalářského 
studia, byl minimálně 180 ECTS. 
 
  Oborový jazyk (oJP) – 6 kreditů 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

2AJ312 Angličtina pro mezinárodní obchod 2 3 

2RO334 Italština v mezinárodních studiích II 3 

2RO302 Obchodní francouzština II 3 

2NJ302 Obchodní němčina II 3 

2RO362 Obchodní španělština II 3 

2RU206 Ruština pro ekonomy - pokročilá úroveň 6 3 

 



10 
 

Nabídka fakultně volitelných předmětů (minimálně 18 kreditů ve skupině fVB) je k dispozici 
v sekci B. Fakultně povinné a volitelné předměty tohoto programu. 
 
Student si vybírá téma své bakalářské práce podle platného opatření děkana, a to nejpozději 
začátkem pátého semestru svého studia. Poté, co si student vybere téma a s vedoucím své 
práce vyplní zadání kvalifikační práce (viz zmíněné opatření), zapíše si předmět 22F300 
Bakalářský seminář. Předmět je vždy nutné absolvovat nejpozději v semestru, který 
předchází semestru, na jehož konci je práce odevzdána. 
 
 
Státní závěrečná zkouška se skládá z předmětů 
2MO301 Mezinárodní obchod 
2MO302 Mezinárodní obchodní operace 
 

http://fmv.vse.cz/wp-content/uploads/2010/02/opatreni_1_2011_ke_KP.pdf


11 
 

Vzorový studijní plán bakalářského studijního oboru Mezinárodní obchod  

Předmět 

1. semestr 2. semestr 3. semestr 4. semestr 5. semestr 6. semestr 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

př.  cv.  př. cv. př. cv. př. cv. př. cv. př. cv. 

3MI101 Ekonomie 1 4 2 8                               

2SE101 Geoekonomika 4 0 6                               

3MA101 Management 2 0 4                               

2PR101 Právo 4 0 5                               

2ZP101 Udržitelný rozvoj a životní prostředí       2 0 4                         

4MM101 Matematika pro ekonomy       2 2 6                         

2SE201 Mezinárodní ekonomie       2 0 3                         

33F101 Marketing a podniková politika             4 0 5                   

2MO301 Mezinárodní obchod             2 2 6                   

4ST201 Statistika             2 2 6                   

1FU201 Účetnictví I.             2 2 6                   

1FP212 Finance podniku                   2 2 6             

2MO302 Mezinárodní obchodní operace                   2 2 6             

2OP201 Retail Management                   4 2 9             

22F300 Bakalářský seminář                         0 4 5       

11F201 Finanční teorie, politika a instituce                         4 0 5       

4IT302 Informatika                         2 0 3       

2OP302 Retail Marketing                         2 2 6       

2SE202 Světová ekonomika                               4 2 9 

Fakultně volitelné předměty           6                 6     6 

Celoškolsky volitelné předměty           6           3           3 

Fakultně povinný jazyk 0 2 3 0 2 3 0 2 3 0 2 3       

Fakultně povinný jazyk 0 2 3 0 2 3 0 2 3 0 2 3       

Oborově povinný jazyk             0 2 3 0 2 3 

Oborově povinný jazyk             0 2 3 0 2 3 

Obhajoba bakalářské práce                                   3 

Státní závěrečná zkouška z oboru                                   3 

Celkem 14 6 29 6 6 31 10 10 29 8 10 30 8 10 31 4 6 30 

 



12 
 

-  
(FMV B-ME-MS) 
 
Garant:  
prof. PhDr. Zuzana Lehmannová, CSc., Středisko mezinárodních studií Jana Masaryka 
 
Absolvent bakalářského studia oboru Mezinárodní studia – diplomacie získává znalosti 
mezioborového charakteru tak, jak to od odborníků vyžaduje současná mezinárodní praxe. 
Absolvent oboru bude připraven komunikovat ve dvou až třech cizích jazycích. 
Absolventi studia se mohou v praxi uplatnit jako pracovníci aparátu v zahraniční službě, 
asistenti mezinárodních útvarů v oblasti státní správy na celostátní či regionální úrovni, jako 
pracovníci středního managementu v evropských a mezinárodních politických 
a ekonomických institucích a organizacích, dále jako manažeři mezinárodních projektů 
v nevládních organizacích, v agenturách sítě OSN, dalších mezinárodních vládních 
a nevládních institucích, jako pracovníci v masmédiích. Zároveň jsou absolventi připraveni 
nejen pro praxi, ale i pro další studium na magisterském stupni a to na VŠE nebo i dalších 
fakultách v ČR a v zahraničí. 
 
Pro absolvování bakalářského studijního oboru Mezinárodní studia - diplomacie má student 
následující povinnosti: 

1. Získat 117 kreditů za oborově povinné předměty (oP) 
2. Získat 24 kreditů za dva fakultně povinné jazyky (fJV a fJP) 
3. Získat 12 kreditů za dva oborově povinné jazyky (oJV a oJP) 
4. Získat alespoň 12 kreditů za fakultně volitelné předměty (fVB) 
5. Získat alespoň 9 kreditů za celoškolsky volitelné předměty (cVB) 
6. Získat 3 kredity za obhájení bakalářské práce 
7. Získat 3 kredity za složení státní závěrečné zkoušky ze studovaného oboru 
8. Získat 2 zápočty z tělesné výchovy a sportu (cTVS1) 

 
 
Oborově povinné předměty (oP) – 117 kreditů 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

22F300 Bakalářský seminář 5 

3MI101 Ekonomie 1 8 

11F201 Finanční teorie, politika a instituce 5 

2SE101 Geoekonomika 6 

4IT302 Informatika 3 

2SM302 Kultura v mezinárodních vztazích 6 

3MA101 Management 4 

33F101 Marketing a podniková politika 5 

4MM101 Matematika pro ekonomy 6 

2SM202 Mezinárodní a diplomatické právo 6 

2SM301 Mezinárodní bezpečnostní vztahy 6 

2SE201 Mezinárodní ekonomie 3 



13 
 

2SM201 Mezinárodní vztahy 9 

2PR101 Právo 5 

4ST201 Statistika 6 

2SE202 Světová ekonomika 9 

2PL210 Teoretické základy vědy o politice 6 

2PL211 Tradice a současnost české státnosti 3 

1FU201 Účetnictví I. 6 

2ZP101 Udržitelný rozvoj a životní prostředí 4 

2SM203 Základy diplomacie 6 

 
U jazykových předmětů platí, že student musí povinně studovat ty dva jazyky, ze kterých 
konal přijímací zkoušku. 
 
Nabídka a struktura jazykových předmětů pro fakultně povinné jazyky (celkem 24 kreditů ve 
skupinách fJV a fJP) je k dispozici v sekci B. Fakultně povinné a volitelné předměty tohoto 
programu. 
 
U oborově povinných jazyků volí student dva předměty ze skupiny oJV a dva předměty ze 
skupiny oJP, a to po splnění skupiny fJP. 
 
Oborový jazyk (oJV) – 6 kreditů 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

2AJ331 Angličtina v mezinárodních studiích 1 3 

2RO303 Francouzština v mezinárodních studiích I 3 

2RO333 Italština v mezinárodních studiích I 3 

2NJ307 Němčina v mezinárodních studiích I 3 

2RU205 Ruština pro ekonomy - pokročilá úroveň 5 3 

2RO363 Španělština v mezinárodních studiích I 3 

 
V rámci jazykových předmětů ve skupině oJV je umožněno „přeskakovat“ (tj. neabsolvovat) 
jazykové předměty. Kreditové poukázky, které tímto student „ušetří“, musí být použity na 
absolvování jiných předmětů (v kterékoliv skupině předmětů, tj. na příklad za třetí jazyk nebo 
fakultně volitelné předměty) tak, aby celkový počet kreditů, získaných během bakalářského 
studia, byl minimálně 180 ECTS. 
 
  Oborový jazyk (oJP) – 6 kreditů 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

2AJ332 Angličtina v mezinárodních studiích 2 3 

2RO304 Francouzština v mezinárodních studiích II 3 

2RO334 Italština v mezinárodních studiích II 3 

2NJ308 Němčina v mezinárodních studiích II 3 

2RU206 Ruština pro ekonomy - pokročilá úroveň 6 3 



14 
 

2RO364 Španělština v mezinárodních studiích II 3 

 
Nabídka fakultně volitelných předmětů (minimálně 12 kreditů ve skupině fVB) je k dispozici 
v sekci B. Fakultně povinné a volitelné předměty tohoto programu. 
 
Student si vybírá téma své bakalářské práce podle platného opatření děkana, a to nejpozději 
začátkem pátého semestru svého studia. Poté, co si student vybere téma a s vedoucím své 
práce vyplní zadání kvalifikační práce (viz zmíněné opatření), zapíše si předmět 22F300 
Bakalářský seminář. Předmět je vždy nutné absolvovat nejpozději v semestru, který 
předchází semestru, na jehož konci je práce odevzdána. 
 
 
Státní závěrečná zkouška se skládá z předmětů 
2SM201 Mezinárodní politika a diplomacie  
2SM202 Mezinárodní a diplomatické právo 
2SM203 Základy diplomacie 
2SM301 Mezinárodní bezpečnostní vztahy 
2SM302 Kultura v mezinárodních vztazích 
 
 
 

http://fmv.vse.cz/wp-content/uploads/2010/02/opatreni_1_2011_ke_KP.pdf


15 
 

Vzorový studijní plán bakalářského studijního oboru Mezinárodní studia - diplomacie  

 Předmět 

1. semestr 2. semestr 3. semestr 4. semestr 5. semestr 6. semestr 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

př.  cv.  př. cv. př. cv. př. cv. př. cv. př. cv. 

2ZP101 Udržitelný rozvoj a životní prostředí 2 0 4                               

3MA101 Management 2 0 4                               

33F101 Marketing a podniková politika 4 0 5                               

2SE101 Geoekonomika 4 0 6                            

2PR101 Právo 4 0 5                               

4MM101 Matematika pro ekonomy    2 2 6                         

3MI101 Ekonomie 1       4 2 8                         

2PL210 Teoretické základy vědy o politice       4 0 6                         

11F201 Finanční teorie, politika a instituce             4 0 5                   

2SE201 Mezinárodní ekonomie             2 0 3                   

2SM201 Mezinárodní vztahy             6 0 9                   

4ST201 Statistika             2 2 6                   

2PL211 Tradice a současnost české státnosti             2  0  3                

2SM202 Mezinárodní a diplomatické právo                   4 0 6             

1FU201 Účetnictví I.                   2 2 6             

2SM203 Základy diplomacie                   4 0 6             

22F300 Bakalářský seminář                         0 4 5       

4IT302 Informatika                         2 0 3       

2SM302 Kultura v mezinárodních vztazích                         2 2 6       

2SM301 Mezinárodní bezpečnostní vztahy                         4 0 6       

2SE202 Světová ekonomika                               4 2 9 

Fakultně volitelné předměty           
 

          3      3     6 

Celoškolsky volitelné předměty           3           3            3 

Fakultně povinný jazyk 0 2 3 0 2 3 0 2 3 0 2 3       

Fakultně povinný jazyk 0 2 3 0 2 3 0 2 3 0 2 3       

Oborově povinný jazyk             0 2 3 0 2 3 

Oborově povinný jazyk             0 2 3 0 2 3 

Obhajoba bakalářské práce                                   3 

Státní závěrečná zkouška z oboru                                   3 

Celkem 16 6 30 10 8 29 16 6 32 12 6 30 8 10 29 4 6 30 



16 
 

 
(FMV B-ME-PP) 
 
Garant:  
doc. JUDr. Zbyněk Švarc, Ph.D., Katedra podnikového a evropského práva 
 
Cílem studia bakalářského oboru Podnikání a právo je poskytnout vyvážené znalosti 
z ekonomických a právních disciplin týkajících se podnikatelských aktivit. Na výuku 
především ekonomicky zaměřených předmětů zahrnutých do celoškolského společného 
základu navazují předměty, které umožní absolventům získat hlubší odborné znalosti 
z oblasti veřejného a soukromého práva i z práva mezinárodního a evropského. Zvláštní 
důraz je ve výuce všech předmětů kladen na získání hlubších odborných znalostí z oblastí 
dotýkajících se podnikatelských činností subjektů v České republice a na evropském trhu. 
Jedná se především o otázky podmínek provozování podnikatelské činnosti, forem, v nichž 
lze podnikatelskou činnost provozovat, o úpravu smluvních vztahů vznikajících mezi 
podnikateli a v neposlední řadě o otázky pracovně právních vztahů a sociálního zabezpečení. 
Fakultně volitelné předměty prohlubují znalosti i v oblasti politických vztahů, světové 
ekonomiky a obchodního podnikání. 
Bakalářský studijní obor je koncipován tak, aby jeho absolventi mohli přímo využít své 
znalosti a dovednosti v praxi, a současně aby zájemci z řad absolventů mohli pokračovat 
v dalším studiu, a to jak v navazujícím magisterském studijním oboru Podnikání a právo na 
Fakultě mezinárodních vztahů, tak v jiných oborech na VŠE i na dalších vysokých školách 
v tuzemsku i v zahraničí. 
Absolventi bakalářského studia obor Podnikání a právo získají ekonomické a právní znalosti, 
včetně jazykových, v rozsahu, který jim umožní uplatnění v praxi jako ekonomičtí poradci, 
vyšší řídící pracovníci v tuzemských i zahraničních společnostech, ve státní správě. 
Absolventi tohoto oboru jsou současně připraveni i pro další studium na magisterském 
stupni, a to jak na VŠE nebo dalších fakultách v ČR i v zahraničí. 
 
Pro absolvování bakalářského studijního oboru Podnikání a právo má student následující 
povinnosti: 

1. Získat 105 kreditů za oborově povinné předměty (oP) 
2. Získat 24 kreditů za dva fakultně povinné jazyky (fJV a fJP) 
3. Získat 12 kreditů za dva oborově povinné jazyky (oJV a oJP) 
4. Získat alespoň 18 kreditů za fakultně volitelné předměty (fVB) 
5. Získat alespoň 15 kreditů za celoškolsky volitelné předměty (cVB) 
6. Získat 3 kredity za obhájení bakalářské práce 
7. Získat 3 kredity za složení státní závěrečné zkoušky ze studovaného oboru 
8. Získat 2 zápočty z tělesné výchovy a sportu (cTVS1) 

 
 
Oborově povinné předměty (oP) – 105 kreditů 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

22F300 Bakalářský seminář 5 

3MI101 Ekonomie 1 8 

1FP201 Finance podniku 3 



17 
 

11F201 Finanční teorie, politika a instituce 5 

4IT302 Informatika 3 

3MA101 Management 4 

33F101 Marketing a podniková politika 5 

4MM101 Matematika pro ekonomy 6 

2PR201 Mezinárodní a evropské právo 7 

2SE201 Mezinárodní ekonomie 3 

2PR301 Obchodní a hospodářské právo 8 

2PR203 Pracovní právo 6 

2PR101 Právo 5 

2PR204 Právo sociálního zabezpečení 6 

2PR302 Soukromé právo 8 

4ST201 Statistika 6 

1FU201 Účetnictví I. 6 

2ZP101 Udržitelný rozvoj a životní prostředí 4 

2PR202 Veřejné právo 7 

 
U jazykových předmětů platí, že student musí povinně studovat ty dva jazyky, ze kterých 
konal přijímací zkoušku. 
 
Nabídka a struktura jazykových předmětů pro fakultně povinné jazyky (celkem 24 kreditů ve 
skupinách fJV a fJP) je k dispozici v sekci B. Fakultně povinné a volitelné předměty tohoto 
programu. 
 
U oborově povinných jazyků volí student dva předměty ze skupiny oJV a dva předměty ze 
skupiny oJP, a to po splnění skupiny fJP. 
 
Oborový jazyk (oJV) – 6 kreditů 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

2AJ321 Angličtina v mezinárodním právu I - úvod 3 

2RO303 Francouzština v mezinárodních studiích I 3 

2RO333 Italština v mezinárodních studiích I 3 

2NJ303 Němčina v právnických textech I 3 

2RU205 Ruština pro ekonomy - pokročilá úroveň 5 3 

2RO363 Španělština v mezinárodních studiích I 3 

 
V rámci jazykových předmětů ve skupině oJV je umožněno „přeskakovat“ (tj. neabsolvovat) 
jazykové předměty. Kreditové poukázky, které tímto student „ušetří“, musí být použity na 
absolvování jiných předmětů (v kterékoliv skupině předmětů, tj. na příklad za třetí jazyk nebo 
fakultně volitelné předměty) tak, aby celkový počet kreditů, získaných během bakalářského 
studia, byl minimálně 180 ECTS. 
 



18 
 

  Oborový jazyk (oJP) – 6 kreditů 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

2AJ322 Angličtina v mezinárodním právu II - úvod 3 

2RO304 Francouzština v mezinárodních studiích II 3 

2RO334 Italština v mezinárodních studiích II 3 

2NJ304 Němčina v právnických textech II 3 

2RU206 Ruština pro ekonomy - pokročilá úroveň 6 3 

2RO364 Španělština v mezinárodních studiích II 3 

 
Nabídka fakultně volitelných předmětů (minimálně 18 kreditů ve skupině fVB) je k dispozici 
v sekci B. Fakultně povinné a volitelné předměty tohoto programu. 
 
Student si vybírá téma své bakalářské práce podle platného opatření děkana, a to nejpozději 
začátkem pátého semestru svého studia. Poté, co si student vybere téma a s vedoucím své 
práce vyplní zadání kvalifikační práce (viz zmíněné opatření), zapíše si předmět 22F300 
Bakalářský seminář. Předmět je vždy nutné absolvovat nejpozději v semestru, který 
předchází semestru, na jehož konci je práce odevzdána. 
 
 
Státní závěrečná zkouška se skládá z předmětů 
2PR301 Obchodní a hospodářské právo 
2PR302 Soukromé právo 

http://fmv.vse.cz/wp-content/uploads/2010/02/opatreni_1_2011_ke_KP.pdf


19 
 

Vzorový studijní plán bakalářského studijního oboru Podnikání a právo 

Předmět 

1. semestr 2. semestr 3. semestr 4. semestr 5. semestr 6. semestr 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

př.  cv.  př. cv. př. cv. př. cv. př. cv. př. cv. 

2ZP101 Udržitelný rozvoj a životní prostředí 2 0 4                               

3MA101 Management 2 0 4                               

33F101 Marketing a podniková politika 4 0 5                               

4MM101 Matematika pro ekonomy 2 2 6                               

2PR101 Právo 4 0 5                               

3MI101 Ekonomie 1       4 2 8                         

11F201 Finanční teorie, politika a instituce             4 0 5                   

2PR201 Mezinárodní a evropské právo             4 0 7                   

2SE201 Mezinárodní ekonomie             2 0 3                   

2PR203 Pracovní právo             4 0 6                   

4ST201 Statistika             2 2 6                   

1FP201 Finance podniku                   2 0 3             

2PR204 Právo sociálního zabezpečení                   4 0 6             

1FU201 Účetnictví I.                   2 2 6             

2PR202 Veřejné právo                   4 0 7             

22F300 Bakalářský seminář                         0 4 5       

4IT302 Informatika                         2 0 3       

2PR301 Obchodní a hospodářské právo                         4 2 8       

2PR302 Soukromé právo                               4 2 8 

Fakultně volitelné předměty           6                 6     6 

Celoškolsky volitelné předměty           9           3           3 

Fakultně povinný jazyk 0 2 3 0 2 3 0 2 3 0 2 3       

Fakultně povinný jazyk 0 2 3 0 2 3 0 2 3 0 2 3       

Oborově povinný jazyk             0 2 3 0 2 3 

Oborově povinný jazyk             0 2 3 0 2 3 

Obhajoba bakalářské práce                                   3 

Státní závěrečná zkouška z oboru                                   3 

Celkem 14 6 30 4 6 29 16 6 33 12 6 31 6 10 28 4 6 29 



20 
 

 
(FMV B-PL-PL) 
 
Garant:  
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc., Katedra politologie 
 
Absolvent oboru získává teoretické i praktické znalosti z oboru politologie kombinované 
s velmi dobrou znalostí ekonomie a minimálně dvou jazyků. Tato doposud ojedinělá profilace 
studia v rámci ČR (nikoli však ve světě, viz například London School of Economics and 
Political Science) vytváří širokou škálu možností uplatnění na nižším stupni státní správy, 
v nevládních organizacích, v aparátu politických stran, případně v podnikové sféře, kde 
znalosti politologie, ekonomie a jazyků vytváří profil flexibilního pracovníka, schopného 
přizpůsobit se požadavkům pracovního trhu. Absolvent také získává základní potřebné 
teoretické znalosti pro případné navazující magisterské studium v rámci programu 
politologie, případně některých oborů v rámci programu ekonomie. 
Cílem studia je připravit politologicky a ekonomicky vzdělaného odborníka s kvalitními 
jazykovými znalostmi, dobře se orientujícího v základní problematice, se základními 
teoretickými znalostmi a praktickými dovednostmi, flexibilního a schopného samostatného 
studia a rozvíjení získaných znalostí, ať již v navazujícím magisterském studiu či v rámci 
celoživotního vzdělávání. 
 
Pro absolvování bakalářského studijního oboru Politologie má student následující povinnosti: 

1. Získat 111 kreditů za oborově povinné předměty (oP) 
2. Získat 24 kreditů za dva fakultně povinné jazyky (fJV a fJP) 
3. Získat 12 kreditů za dva oborově povinné jazyky (oJV a oJP) 
4. Získat alespoň 18 kreditů za fakultně volitelné předměty (fVB) 
5. Získat alespoň 9 kreditů za celoškolsky volitelné předměty (cVB) 
6. Získat 3 kredity za obhájení bakalářské práce 
7. Získat 3 kredity za složení státní závěrečné zkoušky ze studovaného oboru 
8. Získat 2 zápočty z tělesné výchovy a sportu (cTVS1) 

 
 

Oborově povinné předměty (oP) – 111 kreditů 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

22F300 Bakalářský seminář 5 

2PL204 Česká republika, střední a východní Evropa v procesech 
transformace 

6 

2PL102 Československý a český politický systém 8 

3MI101 Ekonomie 1 8 

11F201 Finanční teorie. politika a instituce 5 

4IT302 Informatika 3 

2PL202 Komparace politických systémů 5 

2PL304 Lokální a regionální sociologie 6 

3MA101 Management 4 

33F101 Marketing a podniková politika 5 



21 
 

4MM101 Matematika pro ekonomy 6 

2SE201 Mezinárodní ekonomie 3 

2SM210 Mezinárodní vztahy 6 

2PR101 Právo 5 

4ST201 Statistika 6 

2SE202 Světová ekonomika 9 

1FU201 Účetnictví I. 6 

2ZP101 Udržitelný rozvoj a životní prostředí 4 

2PL203 Úvod do politiky životního prostředí 3 

2PL101 Úvod do politologie 8 

 
U jazykových předmětů platí, že student musí povinně studovat ty dva jazyky, ze kterých 
konal přijímací zkoušku. 
 
Nabídka a struktura jazykových předmětů pro fakultně povinné jazyky (celkem 24 kreditů ve 
skupinách fJV a fJP) je k dispozici v sekci B. Fakultně povinné a volitelné předměty tohoto 
programu. 
 
U oborově povinných jazyků volí student dva předměty ze skupiny oJV a dva předměty ze 
skupiny oJP, a to po splnění skupiny fJP. 
 
Oborový jazyk (oJV) – 6 kreditů 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

2AJ331 Angličtina v mezinárodních studiích 1 3 

2RO303 Francouzština v mezinárodních studiích I 3 

2RO333 Italština v mezinárodních studiích I 3 

2NJ307 Němčina v mezinárodních studiích I 3 

2RU205 Ruština pro ekonomy - pokročilá úroveň 5 3 

2RO363 Španělština v mezinárodních studiích I 3 

 
V rámci jazykových předmětů ve skupině oJV je umožněno „přeskakovat“ (tj. neabsolvovat) 
jazykové předměty. Kreditové poukázky, které tímto student „ušetří“, musí být použity na 
absolvování jiných předmětů (v kterékoliv skupině předmětů, tj. na příklad za třetí jazyk nebo 
fakultně volitelné předměty) tak, aby celkový počet kreditů, získaných během bakalářského 
studia, byl minimálně 180 ECTS. 
 
  Oborový jazyk (oJP) – 6 kreditů 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

2AJ332 Angličtina v mezinárodních studiích 2 3 

2RO304 Francouzština v mezinárodních studiích II 3 

2RO334 Italština v mezinárodních studiích II 3 

2NJ308 Němčina v mezinárodních studiích II 3 



22 
 

2RU206 Ruština pro ekonomy - pokročilá úroveň 6 3 

2RO364 Španělština v mezinárodních studiích II 3 

 
Nabídka fakultně volitelných předmětů (minimálně 18 kreditů ve skupině fVB) je k dispozici 
v sekci B. Fakultně povinné a volitelné předměty tohoto programu. 
 
Student si vybírá téma své bakalářské práce podle platného opatření děkana, a to nejpozději 
začátkem pátého semestru svého studia. Poté, co si student vybere téma a s vedoucím své 
práce vyplní zadání kvalifikační práce (viz zmíněné opatření), zapíše si předmět 22F300 
Bakalářský seminář. Předmět je vždy nutné absolvovat nejpozději v semestru, který 
předchází semestru, na jehož konci je práce odevzdána. 
 
 
Státní závěrečná zkouška se skládá z předmětů 
2PL101 Úvod do politologie 
2PL102 Československý a český politický systém 
2PL202 Komparace politických systémů 
 

http://fmv.vse.cz/wp-content/uploads/2010/02/opatreni_1_2011_ke_KP.pdf


23 
 

Vzorový studijní plán bakalářského studijního oboru Politologie 

Předmět 

1. semestr 2. semestr 3. semestr 4. semestr 5. semestr 6. semestr 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

hodin 
EC 

př.  cv.  př. cv. př. cv. př. cv. př. cv. př. cv. 

2ZP101 Udržitelný rozvoj a životní prostředí 2 0 4                               

2PR101 Právo 4 0 5                            

4MM101 Matematika pro ekonomy 2 2 6                               

2PL101 Úvod do politologie 4 2 8                               

3MA101 Management    2 0 4                         

2PL102 Československý a český politický systém       4 2 8                         

3MI101 Ekonomie 1       4 2 8                         

2PL203 Úvod do politiky životního prostředí             2 0 3                   

11F201 Finanční teorie, politika a instituce             4 0 5                   

2PL202 Komparace politických systémů             4 0 5                   

4ST201 Statistika             2 2 6                   

2PL204 
Česká republika, střední a východní Evropa v 
procesech transformace 

            4 0 6                   

2PL304 Lokální a regionální sociologie                   4 0 6             

33F101 Marketing a podniková politika                   4 0 5             

2SE201 Mezinárodní ekonomie                   2 0 3             

2SM210 Mezinárodní vztahy                   2 2 6             

1FU201 Účetnictví I.                   2 2 6             

22F300 Bakalářský seminář                         0 4 5       

4IT302 Informatika                         2 0 3       

2SE202 Světová ekonomika                         4 2 9       

Fakultně volitelné předměty                             3     15 

Celoškolsky volitelné předměty           3                 3     3 

Fakultně povinný jazyk 0 2 3 0 2 3 0 2 3 0 2 3       

Fakultně povinný jazyk 0 2 3 0 2 3 0 2 3 0 2 3       

Oborově povinný jazyk             0 2 3 0 2 3 

Oborově povinný jazyk             0 2 3 0 2 3 

Obhajoba bakalářské práce                                   3 

Státní závěrečná zkouška z oboru                                   3 

Celkem 12 8 29 10 8 29 16 6 31 14 8 32 6 10 29 0 4 30 



24 

 

 
(FMV B-ME-MN) 
 
Garant:  
prof. Ing. Dana Zadražilová, CSc., Katedra obchodního podnikání a komerčních komunikací 
 
Bakalářský program Manažer obchodu je zaměřen na cílovou skupinu pracovníků, kteří 
neměli možnost získat vysokoškolské vzdělání v obvyklé době nebo potřebují své dříve 
nabyté vzdělání doplnit o nové poznatky odpovídající současným potřebám. Byl připraven 
na základě požadavku praxe, konkrétně Svazu obchodu a cestovního ruchu ČR. Obsah 
a metody výuky byly zvoleny tak, aby umožňovaly studium při zaměstnání. 
Studijní obor Manažer obchodu připravuje pro řídící pozice na úrovni středního 
managementu obchodních organizací. Absolventi jsou schopni používat nástroje všech 
podnikohospodářských disciplin – marketingu, výzkumu trhu, komerčních komunikací, 
účetnictví, podnikových financí a podnikových informačních systémů. Získají potřebné právní 
znalosti v oblasti obchodního a pracovního práva a dobře se orientují v evropském 
podnikatelském prostředí. Ovládají manažerskou informatiku na úrovni evropských 
standardů a mají jazykovou kompetenci v jednom světovém jazyce (angličtina nebo 
němčina). Absolventi mají specializované znalosti z oblasti retailingu v oblasti řízení 
obchodního provozu, tvorby obchodní sítě, řízení sortimentu, spolupráce s obchodními 
partnery a vedení spolupracovníků. 
Kombinovaná forma výuky využívá ve vysoké míře e-learningové a multimediální nástroje 
k usnadnění samostudia. Kontaktní výuka probíhá formou třídenního soustředění (pátek, 
sobota, neděle) jednou za měsíc v rozsahu 26 výukových hodin v budově VŠE v Praze 3. 
V jednom soustředění je vyučován vždy jeden předmět, na začátku následujícího soustředění 
dochází k prezenčnímu prověření znalostí z absolvovaného předmětu. Měsíc mezi 
jednotlivými soustředěními mají studenti na zpracování domácí práce, přípravu ke zkoušce 
a přípravu na výuku dalšího předmětu. 
 
Pro absolvování bakalářského studijního oboru Manažer obchodu má student následující 
povinnosti: 

1. Získat 174 kreditů za oborově povinné předměty (oP) 
2. Získat 3 kredity za obhájení bakalářské práce 
3. Získat 3 kredity za složení státní závěrečné zkoušky ze studovaného oboru 

 
 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

1. ročník 

Zimní semestr 

2OP811  Ekonomie  6 

2OP812  Základy statistiky  6 

2OP813  Manažerská informatika 1  6 

2OP814  Obchodní právo  6 

2OP815  Trénink komunikačních dovedností  6 



25 

 

Letní semestr 

2OP821  Retail management 1 6 

2OP822  Podnikové finance 1 6 

2OP823  Marketingové řízení 1 6 

2OP824  Marketingové řízení 2 6 

2OP825  Angličtina 1 6 

2. ročník 

Zimní semestr 

2OP831  Mezinárodní obchodní operace  6 

2OP832  Podnikový management  6 

2OP833  Manažerská informatika 2  6 

2OP834  Komerční komunikace  6 

2OP835  Vedení pracovních skupin a týmů  6 

Letní semestr 

2OP841  Mezinárodní ekonomické prostředí 6 

2OP842  Podnikové finance 2 6 

2OP843  Retail Marketing 6 

2OP844  Pracovní právo 6 

2OP845  Angličtina 2 6 

3. ročník 

Zimní semestr 

2OP851  Retail Management 2  6 

2OP852  Výzkum trhu 6 

2OP853  Manažerská informatika 3  6 

2OP854  Podnikové informační systémy  6 

2OP855  Seminář ke zpracování bakalářské práce  6 

Letní semestr 

2OP861  Podnikání v EU 6 

2OP862  Podnikové finance 3 6 

2OP863  Manažerská informatika 4 6 

2OP864A  Státní závěrečná zkouška z oboru 3 

2OP864B  Obhajoba bakalářské práce 3 

2OP865  Angličtina 3 6 

 
Státní závěrečná zkouška se skládá z předmětů 
2OP821 Retail Management 1 
2OP851 Retail Management 2  
2OP843 Retail marketing  



26 

 

 
 

 
 
U jazykových předmětů platí, že student musí povinně studovat ty dva jazyky, ze kterých 
konal přijímací zkoušku. 
 
U fakultně povinných jazyků volí student po 12 kreditech ze dvou povinných jazyků ze 
skupiny fJV a dva předměty ze skupiny fJP. 
 
Fakultní jazyk (fJV) – 24 kreditů 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

2AJ111 Business English pro středně pokročilé 1 3 

2AJ112 Business English pro středně pokročilé 2 3 

2AJ211 Angličtina pro ekonomická studia 1 3 

2AJ305 Příprava na CAE I 3 

2AJ306 Příprava na CAE II 3 

2AJ307 Příprava na BEC Vantage I 3 

2AJ308 Příprava na BEC Vantage II 3 

2AJ309 Příprava na BEC Higher I 3 

2AJ310 Příprava na BEC Higher II 3 

2NJ201 Němčina pro ekonomy - pokročilá úroveň I 3 

2NJ202 Němčina pro ekonomy - pokročilá úroveň II 3 

2NJ203 Němčina pro ekonomy - pokročilá úroveň III 3 

2RO201 Francouzština pro ekonomy - pokročilá úroveň I 3 

2RO202 Francouzština pro ekonomy - pokročilá úroveň II 3 

2RO203 Francouzština pro ekonomy - pokročilá úroveň III 3 

2RO231 Italština pro ekonomy - pokročilá úroveň I 3 

2RO232 Italština pro ekonomy - pokročilá úroveň II 3 

2RO233 Italština pro ekonomy - pokročilá úroveň III 3 

2RO261 Španělština pro ekonomy - pokročilá úroveň I 3 

2RO262 Španělština pro ekonomy - pokročilá úroveň II 3 

2RO263 Španělština pro ekonomy - pokročilá úroveň III 3 

2RU201 Ruština pro ekonomy - pokročilá úroveň 1 3 

2RU202 Ruština pro ekonomy - pokročilá úroveň 2 3 

2RU203 Ruština pro ekonomy - pokročilá úroveň 3 3 

 



27 

 

V rámci jazykových předmětů ve skupině fJV je umožněno „přeskakovat“ (tj. neabsolvovat) 
jazykové předměty. Kreditové poukázky, které tímto student „ušetří“, musí být použity na 
absolvování jiných předmětů (v kterékoliv skupině předmětů, tj. na příklad za třetí jazyk nebo 
fakultně volitelné předměty) tak, aby celkový počet kreditů, získaných během bakalářského 
studia, byl minimálně 180 ECTS. 
 
  Fakultní jazyk (fJP) – 6 kreditů 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

2AJ212 Angličtina pro ekonomická studia 2 3 

2RO204 Francouzština pro ekonomy - pokročilá úroveň IV 3 

2RO234 Italština pro ekonomy - pokročilá úroveň IV 3 

2NJ204 Němčina pro ekonomy - pokročilá úroveň IV 3 

2RU204 Ruština pro ekonomy - pokročilá úroveň 4 3 

2RO264 Španělština pro ekonomy - pokročilá úroveň IV 3 

 

 
 

V rámci výuky anglického jazyka je zavedena tzv. modulární výuka, která je rozdělná podle 
vstupní úrovně studentů. Tu student zjistí podle svého výsledku u přijímací zkoušky a na 
základě výsledků rozřazovacího testu. 
 
Studenti s výsledkem 50 – 69 % u přijímací zkoušky nebo 0 – 60 % z rozřazovacího testu volí 
v rámci fakultně povinné angličtiny Modul 0 a následně Modul 1: 
 
Modul 0: Business English pro středně pokročilé (fJV) 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

2AJ111 Business English pro středně pokročilé 1 3 

2AJ112 Business English pro středně pokročilé 2 3 

  
Modul 1: Angličtina pro ekonomická studia (fJV a fJP) 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

2AJ211 Angličtina pro ekonomická studia 1 3 

2AJ212 Angličtina pro ekonomická studia 2 3 

 
 
Studenti s výsledkem 70 – 100 % u přijímací zkoušky nebo 61 – 100 % z rozřazovacího testu 
volí v rámci fakultně povinné angličtiny Modul 1 a následně jeden z Modulů 3 – 5, které 
jsou přípravou na mezinárodně uznávaný jazykový certifikát. Katedra anglického jazyka VŠE 
má statut autorizovaného zkušebního centra pro jazykové zkoušky Cambridge ESOL 
Examinations, studenti tak mají možnost získat tento certifikát přímo na VŠE – podrobnější 
informace na http://kaj.vse.cz/mezinarodni-zkousky-cambridge-esol/. 
 

http://kaj.vse.cz/mezinarodni-zkousky-cambridge-esol/


28 

 

Modul 1: Angličtina pro ekonomická studia (fJV a fJP) 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

2AJ211 Angličtina pro ekonomická studia 1 3 

2AJ212 Angličtina pro ekonomická studia 2 3 

 
Modul 3: Příprava na CAE (fJV) 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

2AJ305 Příprava na CAE I 3 

2AJ306 Příprava na CAE II 3 

 
Modul 4: Příprava na BEC Vantage (fJV) 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

2AJ307 Příprava na BEC Vantage I 3 

2AJ308 Příprava na BEC Vantage II 3 

 
Modul 5: Příprava na BEC Higher (fJV) 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

2AJ309 Příprava na BEC Higher I 3 

2AJ310 Příprava na BEC Higher II 3 

 

 
 
Fakultně volitelné předměty jsou otevírány tak, jak umožňují kapacity příslušných kateder; 
ne každý semestr jsou tedy otevírány všechny nabízené předměty. Jejich nabídka je 
průběžně aktualizována a doplňována také intenzivními a mimosemestrálními kurzy 
hostujících profesorů. 
 
Některé předměty jsou pro konkrétní obory výslovně zakázány (skupina oEXC). 
 
Fakultně volitelné předměty (fVB) 

Kód předmětu Název předmětu  EC 

2PL303 Americký politický systém 3 

2OP825 Angličtina 1 6 

2OP845 Angličtina 2 6 

2OP865 Angličtina 3 6 

2CR307 Atraktivity a produkty cestovního ruchu ČR 6 

2CR306 Cestovní ruch a kultura 6 

2PR322 Civilní procesní právo 6 

2MO641 Česká republika a EU - anglicky 6 



29 

 

2PL204 Česká republika, střední a východní Evropa v procesech 
transformace 

6 

2PL411 Česko-německé a česko-rakouské vztahy 6 

2SE428 Čínská měnová politika a vývoj čínského finančního trhu 3 

2SE322 Čínský zahraniční obchod a investice 3 

2OP101 Daně v podnikání 6 

2OP321 Efektivní komunikace 3 

2MO329 Ekonomické krize - francouzsky 3 

2SE208 Ekonomický potenciál postsovětského regionu - rusky 6 

2MO324 Ekonomie měnového kurzu - anglicky 3 

2MO325 Ekonomie měnového kurzu - německy 3 

2SM306 Etnické konflikty v soudobých mezinárodních vztazích 6 

2PL223 Evropská politika v komparativní perspektivě - anglicky 3 

2OP351 Fiskální politiky v Číně - anglicky 3 

2OP204 Franchising 6 

2PL305 Globalizace v němčině 3 

2SE206 Hospodářská a obchodní politika Ruska 3 

4IT122 Informatika pro manažery 3 

2MO321 Interkulturní management - francouzsky 3 

2SE209 Japonská ekonomika 6 

2OP308 Jednání s čínskými obchodními partnery - anglicky 6 

2SE302 Konkurenceschopnost EU v globální ekonomice 6 

2SM302 Kultura v mezinárodních vztazích 6 

2SM303 Lidská práva v mezinárodních vztazích 6 

2OP381 Manažerská informatika 1 6 

2MO322 Marketing na francouzském trhu - francouzsky 3 

2PL340 Média v procesu moderní politické transformaci: příklad Ruska - 
anglicky 

3 

2SM301 Mezinárodní bezpečnostní vztahy 6 

2SE210 Mezinárodní měnový a finanční systém 6 

2MO303 Mezinárodní obchodní jednání a protokol 6 

2MO328 Mezinárodní obchodní politika a ekonomie měnového kurzu -- 
anglicky 

6 

2SE418 NATO a EU po rozšíření 3 

2NJ200 Němčina pro ekonomy -- příprava na ústní závěrečnou zkoušku 3 

2OP826 Němčina 1 6 

2OP846 Němčina 2 6 

2OP866 Němčina 3 6 



30 

 

2PL302 Občanská společnost, politika a stát 6 

4IT325 Podnikání a obchodování na Internetu 5 

2MO332 Podnikání v Rusku - anglicky 3 

2MO331 Podnikatelské prostředí na americkém trhu - anglicky 3 

2SE103 Politická geografie 6 

2SM304 Politické reálie rozvojových zemí 6 

2SE325 Postavení subsaharské Afriky ve světové ekonomice - anglicky 3 

2MO326 Protokol a společenská etika - francouzsky 3 

2SE301 Regionalismus ve světové ekonomice 6 

2OP309 Retailing v USA - anglicky 3 

2OP203 Řízení lidských zdrojů 6 

2OP320 Řízení lidských zdrojů v mezinárodním kontextu - anglicky 3 

2MO334 Řízení výkonnosti podniku - anglicky 3 

2SE324 Souvislosti mezinárodního ekonomického řádu - anglicky 3 

2OP354 Supply Chain Management - anglicky 3 

2SE326 Světová ekonomika: geoekonomický pohled - anglicky 3 

2RO377 Španělština v cestovním ruchu I 3 

2PL210 Teoretické základy vědy o politice 6 

2PL301 Teorie a praxe řešení konfliktů 6 

2OP306 Trénink obchodního jednání 6 

2OP307 Trénink vyjednávání - anglicky 6 

2PR321 Trestná činnost v ekonomice 6 

4DM205 Úvod do demografie 6 

2ZP302 Úvod do ekonomie a politiky životního prostředí 6 

2ZP301 Úvod do ekonomie a politiky životního prostředí - anglicky 6 

2SE205 Úvod do rozvojové ekonomiky 6 

2CR305 Venkovský cestovní ruch 3 

2PL201 Vláda a rozhodování v Evropské unii 6 

22F201 Zahraniční rozvojová stáž 6 

2SM203 Základy diplomacie 6 

 

 
 
V závislosti na oboru si studenti volí také předměty z nabídky celé VŠE, které jsou zařazeny 
do skupiny cVB. Jejich nabídka je průběžně aktualizována a doplňována také intenzivními 
a mimosemestrálními kurzy hostujících profesorů. 
 


